g) U dekretu Congr. de Prop. Fide dd. 7. Febr. i 7. Jul. 1624. određuje se¹³⁾: Ne smije nijedan katolik rusinskog obreda,

¹²⁾ A. A. S. 5, 397 (g. 1913.): „Art. 25. Transitus a ritu rutheno ad latinum laicis ruthenis qui verum et stabile domicilium in regione Canadensi constituerint, concedi nequit nisi a S. Congregatione de Propaganda Fide pro negotiis Ritus Orientalis, gravibus et justis de intervenientibus causis ab ipsa S. Congregatione cognoscendis, auditio Episcopo rutheno Canadensi. Art. 26. Si vero contingat ut hi quandoque in patriam revertantur, tunc etsi ex pontificio rescripto ritum latinum suscepereint, licebit eis, Apostolica Sede exorta, ad pristinum ruthenum ritum redire“.

¹³⁾ Izbornik p. 10: „Ad conservandam pacem, et concordiam inter Ruthenos unitos, et ob alias gravissimas causas Sanctissimus in Christo Pater et D. N. Urbanus Divina Providentia Papa VIII. de consilio et assensu Fratrum suorum S. R. E. Cardinalium Congregationis de Propagande Fide decrevit, ne de coetero Ruthenis unitis sive laicis, sive Ecclesiasticis tum saecularibus quam regularibus et praesertim monachis S. Basillii Magni ad latinum ritum quacunque de causa etiam urgentissima sine specialis Sedis Apostolicae licentia transire liceat, et proinde omnibus Archiepiscopis, Eppis et officialibus Ruthenorum unitorum districte praecipiendo mandavit, ne deinceps licentias pro hujusmodi transitu subditis suis, cujuscumque gradus et conditionis existant, concedere praesumant, et Archiepiscopis, Eppis et aliis Praelatis Latinis, et eorum officialibus, ne Ruthenos praedictos unitos ad Latinum ritum transire volentes, quovis praetextu, aut causa, etiam cum licentia Ruthenorum Praelatorum suorum recipere audeant, sub poena nullitatis actus, et aliis arbitrio Sanctitatis Suae, et Romanorum Pontificum successorum suorum transgressoribus infligendis“.

bio on laik ili klerik, svjetovnjak ili redovnik, napose pako ne redovnik sv. Bazilija Velikoga, iz nikojega razloga, kakogod bio važan i prešan, prijeći na latinski obred bez posebne dozvole sv. Stolice. Savezno s tim zabranjuje se svim rusinskim nadbiskupima, biskupima i ostalim službenicima, da ne smiju svojim vjernicima dopustiti prijelaza na latinski obred, a latinskim se opet poglavarima zabranjuje, da ne smiju nikoga primiti na latinski obred. Nijedan prijelaz, ako je poduzet bez posebne dozvole sv. Stolice, nema pravne vrijednosti, a krivce će kazniti sv. Stolica.

Dekret ovaj govori, kako se iz samog teksta vidi, općenito o prijelazu s rusinskog na latinski obred.

h) U takozvanoj „Galičkoj konkordiji“ (Concordia Gallicana) određuje se pod A) a)¹⁴⁾: Svako imade ostati u svom obredu. Premnogim već konstitucijama i dekretima zabranjeni svojevoljni prijelaz latinskog na rusinski obred i obratno nanovo se i najstrože zabranjuje i ništetnim proglašuje. Nije dakle nikomu dopušten prijelaz iz jednoga obreda na drugi bez dozvole sv. Stolice. Samo u slučaju prijeke nužde može se iz važnih razloga prijeći s jednoga obreda na drugi uz pismenu dozvolu ordinarija ad quem. Prijelaz takav vrijedi samo privremeno i pod uvjetom, da ga sv. Stolica odobri.

¹⁴⁾ Izbornik p. 27: „Quilibet in suo nativo ritu permanere tenetur, et arbitrariorum jam permultis tum ad Missionarios et fideles Orientis, tum ad oras nostras directis Constitutionibus et Decretis reprobatus transitus, denuo ac severissime prohibetur et quomodocumque ad effectum deductus, irritus ac nullus esse declaratur. Quare nemini absque obtenta Sedis Apostolicae facultate ab uno ad alterum ritum transire liceat. Attamen quoniam aliquando urgens necessitas forsitan expostulat, vel rationabiles causae suadere possunt transitum de uno rito ad alium, idcirco in hisce casibus ritus mutationi fiet locus, sequenti tamen methodo religiose servanda. Ille qui ex uno ad alium ritum transire cupit, preces proprio Ordinario Dioecesano porrigit, causas quae ritus mutationem suadent, accurate et fideliter exponens. Ordinarius scriptotenus sententiam suam super petitione et causis aperiet: hoc autem documentum exhibebitur Ordinario alterius ritus, ad quem transitus expostulatur; atque hic etiam suam sententiam scripto significabit, et omnia transmittet ad S. Sedem, quae vel per se, vel per suum delegatum decernet, utrum transitus permittendus sit nec ne. In casibus autem urgentibus, qui moram non patiuntur, Ordinarius illius ritus, ad quem transitus exposcit, audit, methodo superiorius enuntiata, Ordinario alterius ritus, a quo dimittendus est orator, transitum admittet provisorie et sub conditione, si a S. Sede transitus hic confirmabitur“.

Konkordija ova sklopljena je izmegju svih ordinarija latinskog i rusinskog obreda lavovske crkvene pokrajine, te je od pape Pija IX. preko Congr. de Prop. Fide dne 6. listopada 1863. prihvaćena i potvrgjena, pa je tako zadobila moć zakona u cijeloj lavovskoj crkvenoj pokrajini.

i) U rješenju Congr. de Prop. Fide dd. 27. April. 1903. izriče se¹⁵⁾: Sv. kongregacija ne dozvoljava prijelaza s grčko-rumunjskog na latinski obred, osim na temelju pismene privole ordinarija a quo i ad quem. Pismena privola ordinarija potrebna je i onim grkokatolicima, koji stoje pod jurisdikcijom latinskih biskupa. I u onom slučaju, kada postoji pogibelj otpada od katoličke vjere, ako se ne dopusti prijelaz, potrebna je ipak dozvola sv. Stolice.